Circularis a. Revolutio est, ubi finis & principium in idem punctū originis reducuntur, eā quā fit circumductione Peripheria Circuli. Adeò ut ex his bifaria manifestè appareat Anni Ratio apud Gentem Ischraëliticam, nec ab CHRON. ipso Krentzheimio ideò negari possit, in Mose duo Anni principia, probè ex lib. i. c. 2 primi. Tribuitur autem huic Civili Principio à Mose Mensis septimus Anni propè finem. Ecclesiastici seu Historici, Levit. 23. Cæterū Minor propositio ipsa ad Majorem malè applicatur, cum Annus Historicus priusquam esset introductus ad Diluvium longè antè factum nullam habeat rationem; quandoquidem tūm eam potius Gens obseruasse videtur, quæ antè Introductionem Principij Anni Historici (Exod. 12. v. 2.) fuit & quam posteā nec Moses ipse in Civilib. ad Sacra reducendis negligit (ibid. c. 23. v. 15. & cap. 34. v. 22.) id quod hacten⁹ demonstravimus. Hinc itaq; ruit prior illa argumentatio.

Ad

Ad Secundam Ratiocinationem Resp. Etsi Mensium

Ordo in Libris Sacris ducatur ut plurimum à Nisan, fit tamen hoc saltem pōst introductam Novitatem Mensium & Anni Exodici, nec fit caussa ob quam antē eam non aliter numerati & ducti sint. Potuit .n. videre Moses Act. 7. sapientissimus, quanta cum Confusione Rer. gestar. non scriberet unum x. 12. quodq; sui Temporis usū & calculō absq; ulla diversitatis notione. Deinde pōst introductā aliam in Exodo calculi Annui rationem ideò Menses à Nisan plāruntq. in Libris Sacris ducti sunt, quod hi Res præcipuè tractant sacras utp. Cæremonias Mosaicas, Regum aut Magistratum ordinationes, Regnum Mutationes & Festa, quę plurimum à Verno tempore usq; ad Autumnale Æquinoctium peragebant, idq; ad Rerum in Ecclesia Dei aëtar. memoriam Luther. cœu Ecclesiastica jure quodam Anni Historici Annaliumq. Ecclesiasticarum. Enar. in Gen.

Tertio. Neq; tamen non civili etiam numeratione

Menses in Civilib. negotijs numerasse indè usq; etiam à Diluvij tempore, licet eod. ordine & denominatione factum id concedimus. Dato.n. Fine & Capite Krenth. seu Principio alio, alioq; ab illo Circuitu ab Exitu & Recursu, quem suprà Observ. satis probavimus, Anni. necessariò datur etiam aliis qui dicatur Primus, lib. I. c. 8 Secundus, tertius Mensis. Atq; etiam nec Usus defuit. namq; & Moses ipse suo tempore Festum collectionis isti Termino Anni Civilis alligat Exod. 23. & 34. Et idem etiam Principium Anni retinet Levit. 25. v. 9: JeHoVaH in Institutione Anni Sabbathici Levit. 25. v. 6. & Jubilæi ibid. v. 10. 11. quià ad Res civiles pertinebant, & familias singulas, Rem familiarem, Oeconomiam, Bona & Alimoniam cuiusvis Hominis atq; Contractus invicem factos respiebant V. 4. 5. 6. 7. 10. 11. 12. 13. Ità ut omnino hac in re Josepho antiquissimo & communi Judæor. consuetudini ista institutio nō modò non repugnet, sed eam potiùs confirmet.

Ad tertiam objectionē Resp. Germen Oleæ à Columba

allatum impugnat magis Sententiam, Diluviū in Mensem secundūm à Nisan ponentem. Ità enim & Virgiliarum ortus & flos Oleæ longiùs post Solstitium atq; in Octobrim vel potiùs Novembrim veniet contrà Experienciam & ipsum Pliniū, qui vult florere Vitam Solsticiō & Oleam paulò seriùs cum Vergiliar. fere exortu. Pro nobis autem ramus ille Oleæ facit, quod & D. Lutherus Enar. in Gen. fatetur. Quandoquidem Undecimus Mensis, quo allatus est ramus iste, Zith téreh, Olea in abserto ramo cum fructu, qui florere cōcipitur (hoc n. significatur locutione Hebræa illâ) nostro calculō, Mensi Julio respondet, quem paulò antevertit Solsticiū, quod conseqvuntur florentissimi Rami cùm Vitium tūm Oleæ aut florib. & mox ipsis fructibus prædicti. quæ & in nostris regionib. floret cum F. Johannis B. vel proximi mensis dieb. post. Sed & quod addit Lutherus Oleam, ut buxum, abietem, pinum, cedrum, laurum, palmarum, perpetuò florere, idq; ad obtinendam contrariā opinionem, illud æquè pro nostra facit, sive illud etiam non propè montes Armeniæ Ararat aut frigidum Asiae minoris Caucasum vel Taurum sed ad jmaum summum illum Indiæ fervidioris montem acciderit. Tūm. n. pari modò in Julio atq; in Octobri vel Novembri Florentem Oleæ Ramū Columbam potuisse adferre manifestissimum est. Sicq; nihil omnino tres illæ rationes Sententiæ nostræ officunt.

III. Ja

III. IN GENEALOGIA ARPHACHASCHADI & SCHELACCHI, &c.

V. 12. 13. 1. S. Biblia in Fontibus Hebræis Gen. c. II. Et Arphach-
v. 18. schad vivebat quinq; & 30. años & gignebat Schelacch.
& 1. Chron. 1. Arphachschat. genuit Schelacch.

Cap. 14. 2. Josephus Iudæus lib. 1. Hebrum Salæ & hunc Ar-
phaxado subordinans. 3. Epiphanius. 4. Ioh. Funcci^o.
5. Abr. Buchol. 6. L. Krentzheim.

Ad dissentientium argumenta quidam seq. m. respondent.

I. LXX. Interpretum Translationem plurimis in locis
esse falsam ac depravatam, & posse demonstrari ex
Gen. cap. II. & 5. ubi aliquot centenarij annor. ætatibus
Patrum citræ Hebraicam Veritatem añotantur, idemq;
heic fortè accidisse. quantumq; in alijs serijs, tantum &
heic isti Translationi tribuēdum. Verùm vix verisimile
est tot Viros, etiām quomodocunq; vel mediocriter fal-
tēm Ligvæ sanctæ peritos (fatemur .n. cum Lutherò,
Enar. Gen. c. 4 eos nō ubiq; satis instructos pro magnitudine cepti la-
boris fuisse) utut in intricatorib^o contingere id potuit,
in tām manifesto & plano textu labi potuisse, aut ipsis
relegentib^o haud apparuisse in Versione superfluum.
Potius hoc cogitare quis posset, ipsis nimirūm alia fuisse
Biblior. Exemplaria, quām quæ nos à Iudæis ipsis rece-
pimus. Verùm obstat huic opinioni. 1. continuus Usus
nostratum Exemplarium, quem nec antè LXX. Inter-
pretes nec cum ijs, nec post eos alior. Exemplarium
Usus interrupisse legitur. 2. Ioseph^o Iudæus ipse, Histo-
ricus antiquissimus, qui ex nostrate Biblior. Textu hanc
Genealogiam Schelacchi recitat. Statuimus igitur Ver-
sionem illam, quæ dicitur, non esse hoc in loco LXX.
Interpretum, mentem nostram aperituri paulò pòst.
II. S. Lucam vulgarē suo tempore ad vitandum scan-
dalum imitatum esse. Verùm nos Genealogiam istam
S. Lucæ

S. Lucae ad articulum Fidei, qui est de incarnatione Salvatoris, adeoq; ad Evangelicam Veritatem omnino pertinere credimus. Quippe cum notum sit vel hinc Iulianum illum Apostamat occasionem blasphemadi assumpsisse, quod videretur ipsi hac Genealogia esse imperfecta, confusa & sibi ipsi collata cum S. Matthaei, qui & ipse Evangelista, computo non constans; Proindeq; S. Lucas aut Veritatē Historiae Mosaicæ, qui fidem præbere narrationi suæ debeat, sponte suppressisse, aut Scandalum Populi tam eminēti necessarioq. Testimonio prætulisse; sicq; aut infidelis aut meticulosus nimis videretur, quorum utrumq; de Evangelista S. Spiritus virtute pleno nobis affirmare religio est. Imo utriusq. Sacrar. Literar. Libri Veritas, per reciprocā sui ipsius *avλα τγιαν*, Fidesq; ipsa Evangelica haud mediocre damnum faceret.

III. Mariano Scoto respondet L. Krentzheim. 1. Genealogiam hanc D. Lucae non pertinere ad Evangelicam Veritatem; ab hujus igitur autoritate heic non esse argumentandum. Verum antecedens nobis minimè probatur, uti jam monuimus. 2. Incertitudinem supputationis inde manifestam fieri, quod LXX. Interpretum translationem cum Hebraica Veritate intempestivè Scotus permisceat, id quod benè moneri heic attestamur..

Nos breviter sic respondemus.

I. Quoad Biblia LXX. Interpr. Translationem illam simpliciter non esse LXX. Interpretum, sed aut negligentia librarior. corruptam aut Scribae cuiusd. oscitania depravatam. Nec displicet nobis modus, quo id fieri potuisse monet J. Funccius in comment. Chronol. quem similitudo sententiae, quæ bis ijsdem verbis ponitur de Arphaxad & Kainan videtur admittere. Scilicet ut Scriba oscitanter scribens peregrinantib. forte cogitationibus in animo habuerit nomen Kainan, quo semel

C posito,

posito, sententiam ijsd. Verbis repetens, posuerit Salah.
Qui error primū non adnimadversus in multa exemplaria transfusus, fidem meruit. Irrepsisse autem mentionem illam superfluam, tām in istam Translationem, quām in Lucam aliundē quām ab ipsis interpretib. nec
Tom. I. hanc esse Veram Translationem; fuisse v. Veriorem
lib. 2. colligi potest ex Epiphanio Cyprio, qui recitans seriem
pag. 139. Patrum ab Abrahamo in antecedentia usq. ad Schemū,
Hæres. 55 in omnib. sequitur Translationem LXX. Interpret. &
nullam tamen Kainan mentionem faciens itā simpliciter scribit. Sala genuit Heber añum agens 130, Arphachschad natus 135 annos genuit Sala, Sem a. anno 100 genuit Arphachschad. Dein. 2. ut tutissimum obtineam⁹,
Series Temporum h. l. ex Hebræo fonte hauriendā est
De Civ. secund. illud Augustini. Cūm diversū aliquid in utrisq.
Dei lib. codicib⁹ invenitur, quandoquidem ad fidem rer. gestar.
Iij. c. 13. utrūq; esse potest verum; ei lingvæ potius credatur,
undē est in aliam per interpretes facta translatio.
II. Textum in Luca illum non esse ipsius D. Lucæ sed
adjectitiū & aliundē Introductum, qūm nec LXX verè
hunc Genealogiæ ordinem habuerint, neq; usq. sit aut
unquam fuerit reperta alia à nostro Bibliorum Codice
Veteris Testamenti Scriptura, ut patet ex superiorib.
Nec displiceret etiam conjectura heic J. Funccij, Sciolum
quendam dephenente aliquādō B. Lucā Kainan omisssile, hunc restituissile ex vulgari codice Mosis depravato.
III. Hanc depravationem qūm nō attenderet Marian.
Scotus in erroneam computationis viam deductus est.
IV. IN ANNIS NATIVITATIS ARPHACHSCHAD.
SCHELACCH. EBER. PELEG. REHHU, &c.
I. Sac. Scriptura juxtā Rat. suprà in Spec. tradit.
II. Abr. Bucholcer. In Indice Chron. Caussa erroris Dissidentium suprà in
Dissentu N, IV. addita est, quæ eund̄ refutat.